CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAS.
Casa de Duarte Coelho — Igarassu - Cos

TIO MIN DeGus
EM TE

INDICAÇÃO Nº 1184 /2025
Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Igarassu — PE.

O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, ouvindo o Plenário e cumprindo as
formalidades regimentais, que seja encaminhado ofício à Chefe do Poder Executivo Municipal
de Igarassu, Sra. Elcione da Silva Ramos Pedroza Barbosa, solicitando da mesma, através da
Secretaria competente,
Jardim Boa Sorte.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação tem por objetivo atender à demanda dos moradores da Rua Maria

das Dores, no bairro Jardim Boa Sorte, que enfrentam diariamente dificuldades devido às
condições precárias do asfalto local. A via apresenta diversos buracos, desgaste acentuado
da pavimentação e irregularidades que comprometem o tráfego de veículos e a segurança dos
pedestres.

Além de ser uma importante via de acesso dentro do bairro, a Rua Maria das Dores é
rota frequente de transporte público, veículos escolares e serviços essenciais, o que torna
urgente a necessidade de recapeamento asfáltico para garantir melhores condições de
mobilidade urbana e qualidade de vida à população local.

Dessa forma, solicitamos que a Prefeitura de Igarassu, por meio da secretaria
competente, viabilize a execução dessa obra, considerando seu impacto positivo direto no
cotidiano da comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Igarassu, em 08 de agosto de 2025.

Jefferson fergue (Son)
ferpador

Tâmara Municipal de Igarassu — Rua Cap. Afonso Gonçalves, s/n; Centro - Igarassu — PE
CEP: 53600-000 ; C.N.PJ.- 11,451.887/0001-50 — Fone/Fax: 3543-0063/3543-1016